-7.476

Erfolgsneutrale Veränderungen Eigenkapital gesamt  -7.476  0  -7.476

Gesamtergebnis
-10.693  -45

-10.737

Hinsichtlich weiterer Angaben wird auf die Darstellung im Konzernanhang zum 31. Dezember 2011 hingewiesen.

Grundlagen der Aufstellung

Der verkürzte Konzernzwischenabschluss wurde nach den International Financial Reporting Standards (IFRS), wie sie in

der EU zum Abschlussstichtag anzuwenden sind, und den ergänzend nach § 315a Abs. (1) HGB anzuwendenden

handelsrechtlichen Vorschriften aufgestellt. Der Konzernzwischenabschluss entspricht sämtlichen IFRS, die bis zum

Bilanzstichtag verpflichtend angewendet werden müssen. Im Rahmen der Erstellung des Konzernzwischenabschlusses in

Übereinstimmung mit IAS 34 „Zwischenberichterstattung“ muss der Vorstand Beurteilungen und Schätzungen vornehmen

sowie Annahmen treffen, die die Anwendung von Rechnungslegungsgrundsätzen im Unternehmen und den Ausweis der

Vermögenswerte und Verbindlichkeiten sowie der Erträge und Aufwendungen beeinflussen. Die tatsächlichen Beträge

können von diesen Schätzungen abweichen.

in TEUR

H1 2011
vor

Anpassung

IAS 8

Anpassung

 H1 2011
nach

Anpassung

Umsatzerlöse  7.031  0  7.031

Umsatzkosten  -5.544  0  -5.544

Bruttoergebnis vom Umsatz  1.487  0  1.487
Sonstige betriebliche Erträge  212  0  212

Vertriebsaufwand  -1.209  0  -1.209

Verwaltungskosten  -1.940  0  -1.940

Forschungs- und Entwicklungskosten  -80  0  -80

Sonstige betriebliche Aufwendungen  -958  -45  -1.003

Ergebnis der betrieblichen Tätigkeiten  -2.488  -45  -2.533
Zinsen und ähnliche Erträge  978  0  978

Zinsen und ähnliche Aufwendungen  -761  0  -761

Periodenergebnis vor Steuern  -2.271  -45  -2.316

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag  -946  0  -946

Konzernjahresfehlbetrag  -3.217  -45  -3.262

Ergebnis pro Aktie
(verwässert und unverwässert) (in EUR)  -0,25  -0,01

-0,26

Durchschnittliche Anzahl der ausstehenden Aktien
(verwässert und unverwässert)  12.617.665

12.617.665

 19

Maßgebliche Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die im Konzernzwischenabschluss angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze entsprechen grundsätzlich

den im Konzernabschluss der ZhongDe Waste Technology AG zum 31. Dezember 2011 angewandten Methoden. Für

weitere Angaben verweisen wir auf den Konzernabschluss, der Ihnen auf der Firmenwebsite: www.zhongdetech-ag.com